令和３年（2021 年）12 ⽉ 24 ⽇
⼤ 分 ⼤ 学

新型コロナウイルス感染症等に係る外国⼈⼊学志願者の受験機会確保について（お知らせ）

 標記のことについて，令和３年 11 ⽉ 30 ⽇付け３⾼⼤振第２５号⽂部科学省⾼等教育局⼤学振興課⻑
通知に基づき，令和４年度（2022 年度）⼤分⼤学私費外国⼈留学⽣選抜の⼊学志願者のうち，海外在住
で⽇本への⼊国ができない者を対象に，次のとおり実施します。
 なお，新型コロナウイルス感染症等の影響により，選抜⽅法等について変更が⽣じた場合は，本学ホ
ームページにおいてお知らせしますので，随時確認してください。
 また，出願後に変更が⽣じた場合は，本学から出願者に変更内容をお知らせします。

【経済学部】
 インターネットコミュニケーションソフトウェア「ZOOM」を⽤いて，筆記試験に準じた「数学」⼜
は「英語」，「⼩論⽂」並びに「⾯接」を実施する特別措置を講じます。ただし，試験の実施に必要な機
器（マイクとカメラが問題なく動作するパソコン，タブレット端末のいずれか）並びにインターネット
通信環境は，⼊学志願者⾃⾝で準備が必要です。

なお，試験実施⽅法の詳細については，出願書類を受理した後，当該志願者に連絡します。

【理⼯学部】
 インターネットコミュニケーションソフトウェア「ZOOM」を⽤いて，筆記試験に準じた「⼝頭試問」
並びに「⾯接」を実施する特別措置を講じます。ただし，試験の実施に必要な機器（マイクとカメラが
問題なく動作するパソコン，タブレット端末のいずれか）並びにインターネット通信環境は，⼊学志願
者⾃⾝で準備が必要です。

なお，試験実施⽅法の詳細については，出願書類を受理した後，当該志願者に連絡します。

問合せ先
 ⼤分⼤学学⽣⽀援部⼊試課
 TEL：097-554-7471
 E-mail：nyukikak@oita-u.ac.jp